重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会
关于开展学生生涯教育优质体验实践活动

评选的通知

各区县（自治县）单位会员、个人会员，各中小学校：

为全面贯彻落实党的十九大和全国教育大会精神，深入学习贯彻习总书记关于教育的重要论述，落实立德树人根本任务，有效提高我市中小学生涯实践体验活动育人水平，促进优秀资源的整合及共享。经研究，重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会决定开展学生生涯优质实践体验活动评选，现将相关事宜通知如下：

一、参评对象

（一）重庆市教育学会单位会员

（二）重庆市教育学会学生生涯专委会基地学校

（三）重庆市教育学会学生生涯专委会会员

（四）普通中小学生涯教育指导教师

二、评选标准

（一）主题鲜明，突出学科性。实践体验活动设计聚焦促进学生生涯成长设立主题，选题具有思想性和时代性，主体表达准确，且小而新。

（二）目标明确，体现教育性。生涯实践体验活动目标设立明确具体，全面体现对学生生涯理念、生涯认知、生涯能力发展要求。

（三）资源丰富，彰显生动性。生涯实践体验活动具有恰当的实践体验环境、基地和课程，提供的资源鲜活丰富，能帮助学生收获成长。

（四）形式新颖，坚持实践性。生涯实践体验活动以实践为活动主体，以问题导向，采用多种实践形式引导学生进行实践探究、体验感悟，获得生涯发展真知。

（五）广泛参与，追求实效性。生涯实践体验活动充分调动学生参与实践体验自主性和积极性，学生参与面广，参与度高。学生能在活动中通过探究合作寻找答案，解决实际问题，助力生涯发展。

三、参评要求

（一）生涯实践体验活动可以是班级活动、年级活动或校级活动，也可以是团队式个体活动。活动设计必须是提交者独立或合作完成，严禁抄袭，引用他人内容需注明出处，否则将取消评选资格。

（二）生涯实践体验活动可以是活动设计，也可以是活动实录，所有参评活动需提交两份材料，一是活动评选申报表，二是活动设计或展示实录，文字不超过3000字。

（三）参评材料电子文稿（含图片、音视频等）请打包发至重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会秘书处邮箱：career163cn@163.com，邮件标题为“XX区县+XX单位+姓名+设计名称”。

（四）本次评选收稿截止日期为2020年11月25日，逾期不予受理。

（五）重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会将组织专家对参评活动进行评选，严格依照评选标准和“公平、公正、公开”的原则，评出一等奖、二等奖，颁发重庆市教育学会学生生涯专委会获奖证书，优质活动一等奖将在网络平台展示。

（六）本着以费养会原则，参加本次活动的每篇文章收取评审费100元，请于2020年11月25日前将评审费转入重庆市教育学会账户（账号：3100021709024928175，开户行：重庆市工商银行上清寺支行），请务必在银行转款附言栏里注明交款单位及款项用途（单位全称+生涯教育优质体验实践活动竞赛评审费）；也可将评审费交至重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会秘书处何宇疆老师处，由秘书处统一报重庆市教育学会财务室。评审费发票将快递寄给参赛教师。

联系人及联系方式：

何宇疆：19923352898

徐骏栋：13657642344

重庆市教育学会学生生涯规划指导专业委员会

2020年10月12日

附件1：
学生生涯教育优质体验实践活动参赛教师信息表

推荐单位：

	课题
	年级
	执教教师姓名
	指导教师姓名
	联系电话（手机）
	所在单位
	单位纳税人

识别号
	单位

详细地址

注：1.请完整填写信息表；

2.需要开具发票的单位请填写规范的单位名称（与单位公章一致）以及单位纳税人识别号。
联系人：何宇疆    联系电话：19923352898